
霞会館記念 学習院ミュージアム
開館記念募金へ ご協力のお願い
霞会館記念 学習院ミュージアムは今後も貴重な史料・資料を未来永劫に保存し、

より良い展示活動を通じて学生教育に寄与する比類なき大学博物館として活動して参ります。
皆さまのご支援を賜りたく、何卒宜しくお願い申し上げます。

ご寄付金額 一口10万円（一口以上）
募集期間 令和7年（2025）1月1日～令和8年（2026）3月31日
申込方法 ミュージアム（史料館）へのご支援は、学習院公式HPから
 【ご支援・寄付→寄付の方法→単発（選択）型寄付の場合→
 寄付目的を「各学校等指定寄付」→支援先を「大学」→
 通信欄に必ず［ミュージアム］とご記載ください】
 ＊右記二次元コードからも、ご支援方法詳細をご確認いただけます。

お問い合わせ
霞会館記念 学習院ミュージアム
TEL.03-5992-1173

募集期間終了後、募集期間内にご支援賜りました方の
ご芳名をミュージアム内の銘板に掲載させていただきます。



学習院大学史料館は開館以来、史料・資料の収集・保存、調査・
研究、展示・公開を行い、数多くの展覧会も開催してきました。こ
のたび史料館は令和7（2025）年春、装いも新たに「霞会館記念
学習院ミュージアム」として歩みはじめます。
新ミュージアムの建物は、前川國男設計の旧大学図書館を博物館
施設としてリノベーションしたものです。外装は、前川建築に特徴

的な美しいコンクリート壁を甦らせました。一方で内部は、機能的な
博物館として生まれ変わります。1階には企画展などを開催する
「特別展示室」と、学習院の歴史を紹介する「常設展示室」を設置。
2階には博物館学芸員を養成する学芸員課程の学生が使用する
実習室、展示室なども備えています。

新たな大学博物館
「霞会館記念 学習院ミュージアム」が誕生します

リニューアルオープン記念展は
令和7（2025）年3月14日［土］から開催
当館のコレクションの中から、皇族・華族ゆかりの品々を展覧し、
日本のパトロネージュの一端を紹介する展覧会「学習院コレク
ション  華族文化 美の玉手箱  芸術と伝統文化のパトロネージュ」
を開催します。
会　　期 令和7（2025）年3月14日［金］～5月17日［土］
 日祝休館（3月20日、4月13日、4月27日は開館）
会　　場 霞会館記念 学習院ミュージアム
開館時間 10:00～17:00
入  館  料 無料


